[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОУСТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 октября 2019 года
№ 54
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Староустинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Староустинского сельсовета, администрация Староустинского сельсовета постановляет:
1.Настоящим постановлением утвердить отчет об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года.
За 9 месяцев 2019 года план по доходам бюджета администрации Староустинского сельсовета составил 6 232,148 тыс. руб.
Всего поступило за 9 месяцев 2019 году налоговых и неналоговых доходов в сумме 6 323,148 тыс. руб.
Источники поступления налоговых доходов и неналоговых консолидированного бюджета:

	Налог на доходы физических лиц
	148364,54

	Налог на имущество
	68813,12

	Земельный налог с юридических лиц
	14919,52

	Земельный налог с физических лиц
	192365,01

	Гос. пошлина
	500,00

	Единый с\х налог
	7457,65

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
Доходы от эксплуатации имущества
Доходы от уплаты акцизов
	3200,00

252269,20

772670,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4511200,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	63450,00

	Прочие межбюджетные трансферты
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	8000,00
188939,00

План расходной части бюджета администрации Староустинского сельсовета в 2019 году составляет – 8 657 190,30руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:
	Общегосударственные вопросы
	1055571,13

	Другие общегосударственные вопросы
	21597,84

	Национальная оборона
	39827,76

	Обеспечение пожарной безопасности
	1164641,46

	Дорожное хозяйство:
в т.ч. Зимнее содержание дорог
	199800,00
199800,00

	Дороги, мосты (ремонт)
	0,00

	Оформление кладбищ
	57000,00

	Благоустройство всего

в т.ч. Уличное освещение
	681720,92

332907,51

	Содержание транспорта
	13101,70

	Ремонт памятников
	11768,95

	Ремонт уличного освещения
	13630,00

	Повышение квалификации
	2600,00

	Заработная плата кочегаров
	233554,76

	Культура
	941157,44

	Социальная политика
	3090,00

Расходная часть бюджета всего: 4 181 693,11руб.
2.Настоящее постановление и утвержденный отчет об исполнении бюджета Староустинского сельсовета за 9 месяцев 2019 года направить в сельский Совет Староустинского сельсовета.

3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Специалисту Шишиной Е.Ф. обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельсовета и разместить на информационном сайте администрации Воскресенского муниципального района.
Глава администрации

Староустинского сельсовета
М.Р. Крылова